- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета:

	Делеула
Александра Александровича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья Григориопольского района «Центр»,

	Фурсу Юрия Спиридоновича
	–
	члена ОО «Приднестровская ассоциация ветеранов войны
в Афганистане», индивидуального предпринимателя (г. Тирасполь);

2) орденом «Трудовая Слава»

	Мацько Василия Николаевича
	–
	члена ОО «Приднестровская ассоциация ветеранов войны
в Афганистане», охранника
ООО «Центр-Маркет» г. Тирасполь;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Гоцуленко Валентину Дмитриевну
	–
	начальника цеха № 1
ООО «БЗЭ Потенциал» г. Бендеры,

	Иванову Викторию Михайловну
	–
	эксперта Бендерского филиала
НП «Торгово-промышленная палата Приднестровской Молдавской Республики»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Католюка Леонида Борисовича
	–
	слесаря контрольно-измерительных приборов и автоматики ЗАО «Букет Молдавии» г. Дубоссары,

	Кропивницкую Надежду Петровну
	–
	главного специалиста по учету родительской оплаты Централизованной бухгалтерии
МУ «Управление народного образования г. Бендеры»,

	Мильцыну Татьяну Павловну
	–
	швею (для ручных работ) пошивочного цеха ЗАО «Швейная фирма «Вестра» г. Бендеры,

	Цуканову Ольгу Юрьевну
	–
	главного специалиста по выплате отдела выплаты пенсий Центра социального страхования
и социальной защиты г. Бендеры Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  15 декабря 2022 г.
[bookmark: _GoBack]   № 519